
 

 

  

Edital 10/2025 - PPGSeD/Unespar 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 

CONCESSÃO DE BOLSA INSTITUCIONAL (NÍVEL MESTRADO) - TURMA 2025 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento 

(PPGSeD), da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), campus de Campo Mourão, no uso 

de suas atribuições, considerando o Regulamento de concessão, permanência e cancelamento 

de bolsas do PPGSeD, o Edital 009/2025 - PRPPG/Unespar e o Edital 09/2025 - 

PPGSeD/Unespar: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°. HOMOLOGAR as inscrições do processo de seleção e concessão de bolsa (nível 

Mestrado) institucional para os(as) alunos(as) regularmente matriculados(as) da turma 2025, 

referente ao Edital 09/2025 - PPGSeD/Unespar, e convoca os(as) candidatos(as) para entrevista 

conforme horário e local especificado neste edital. 

 

Candidato(a) Situação Data e Horário Local 

Rafaela Karen 

Scheffer 

Homologado 11/03/2025 

10h00 

Sala D11 

 

Art. 2°. É vedada a participação de outras pessoas durante a entrevista. 

 

Art. 3°. Publique-se na página do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br. 

 

 

Campo Mourão, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo 

Coordenador do PPGSeD 

Portaria 1.388/2023 

https://ppgsed.unespar.edu.br/

